
-Reblstresej9muníquese y cúmplase 

o 

OSULO LOZANO NÚÑEZ 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETA! 4"A GENERAL 

RESOLUCIÓN  N 0080-R-2015  

Huancayo, 3 	olc 2015 
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el Oficio N° 246-2015-OGEUPS/UNCP de fecha 23 de diciembre de 2015, mediante el cual el Director de la 
Oficina General de Extensión Universitaria y Proyección Social solicita emisión de resolución de reconocimiento 
para los organizadores y ganadores de la IV Feria de Extensión Universitaria y Proyección Social y Oferta 
Tecnológica UNCP 2015. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Articulo 147° del D.S. N° 005-90-PCM, establece que las instituciones deben estimular a sus servidores con 
reconocimiento de acciones excepcionales o de calidad extraordinaria relacionadas o no con las funciones 
desempeñadas; 

Que, el Artículo 130° del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú establece: "La Unidad de Extensión 
Cultural, Proyección Social y Transferencia Tecnológica es la unidad orgánica responsable de planificar, ejecutar, 
evaluar y mejorar continuamente el proceso de transferencia de los resultados de la investigación a los grupos de 
interés, para tal efecto, organiza y ejecuta todo el apoyo logístico para que los docentes y estudiantes ejecuten 
proyectos de extensión cultural, proyección social y transferencia tecnológica"; 

Que, mediante el documento de la referencia, el Director de la Oficina General de Extensión Universitaria y 
Proyección Social manifiesta que en cumplimiento a las actividades programadas en el año 2015 por su 
dependencia, se realizó la IV Feria de Extensión Universitaria, Proyección Social y Oferta Tecnológica UNCP 2015, 
realizada el 10 de diciembre de 2015 en las instalaciones de Ciudad Universitaria, por lo que solicita reconocimiento 
mediante resolución para los Directivos, personal administrativo de la OGEUPS y facultades que hayan obtenido uno 
de los puestos ganadores; 

Que, es politica institucional reconocer a las autoridades, miembros docentes y no docentes de la UNCP y otros que 
han cumplido con satisfacción las tareas encomendadas en procura del avance académico y administrativo de 
nuestra Casa de Estudios Superiores, y; 

De conformidad a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes y al Artículo 33° inciso c) del 
Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú; 

RES UEL VE: 

1 0  RECONOCER y AMERITAR al personal docente, administrativo y estudiantes organizadores y ganadores en la 
"IV Feria de Extensión Universitaria, Proyección Social y Oferta Tecnológica UNCP 2015" realizada el 10 
de diciembre de 2015, de acuerdo a la relación adjunta que en anexo firmado y sellado forma parte de la 
presente resolución. 

2° DISPONER que la presente Resolución se incluya en el file personal de los docentes y administrativos 
señalados en la relación adjunta; en la Oficina de Escalafón Universitario de la UNCP 

SECRETARIO GENERAL 

, c. NoS AL DEC   c 
\-'r" ,,,,,.. 	';'1,2  

	

,:::::, 	< 

	

, 	‘ 	 A- .P   z 

	

a 	 o 	-,..„ 
) w 

	

w 	 ) 

	

E'''' R C TOR 	 17 
'.2 

Dr. MÓrSEISQNALD VÁSQUEZ CAICEDO AYRAS 
RECTOR 

c.c. 	1 VRAC 2GA/Ofiuina 	( ,i/Inieresados ( )/Pro'cl:ción Social / Archivo,jmq 



II, 
11) 	

,., F.,1 r--! 
IV FERIA DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA, PROYECCIÓN SOCIAL'  1. i0P 

‘,.,7 
 

'' 	ciG 

OFERTA TECNOLÓGICA UNCP 2015 	 ` ,̀,uAlIc.  
-----r- -  

Director OGEUPS:  
Antrop. Juan Carlos Cóndor Ames 

Personal Administrativo:  
Jefe: Econ. Martina Agüero Angulo 
Lic. Teresa Verónica Artica Dueñas 

TAP Darío Ávila Pichiule 
Cpc. Enrique Arenas Casas 

FACULTADES GANADORAS 

Línea: ARQUITECTURA E INGENIERÍAS  

PRIMER PUESTO 

Facultad: ingeniería Civil -3 Director: Lic. Nobel Leiva Gonzales 

Título de Proyecto: Construcción de Pistas y Veredas del Jr. Grau Tramo Av. 
Panamericana — Jr. Junín 

Asesora: Ing. Betty María Condori Quispe 
Alumnos: 
Alvarado Gilvonio Ebert Royer 	Munguía Miguel Alex Alfonso 
Núñez Allpoc Juan Henry 	 Ñaña Alvarez Claudette Margarita 
Ramos Quispe Jhony David 

SEGUNDO PUESTO 

Facultad: Arquitectura -› Director: Arq. Marcelino Valverde Chávez 

Título de Proyecto: Implementación Local Municipal y Cementerio — Comunidad 
Campesina Pacamarca — Leonor Ordoñez Jauja 

Asesores: Arq. Máximo Juvenal, Orellana Tapia - Arq. Allen Bastidas Torres 
Alumnos: 
Bendezu Yaranga Elio Paul 	 Collantes Castañeda Cristopher Max 
Galarza Linares Jessica Paola 	Huamán Abregu Mireya Milagritos 

TERCER PUESTO 

Facultad: Ingeniería Mecánica 	Director: Ing. Alejandro García Ortiz 

Título de Proyecto: Diagnóstico de los Vehículos de Transporte de la Municipalidad 
de Hualhuas 

Asesor: Ing. Nicanor Riveros Cayllahua 
Ing. Jorge Salazar Mercado 
Ing. Rolando Pérez Ñaupa 

Adurrrnz : 
Aizana Villanueva, Abraham 	 Lazo Díaz, Juan Carlos 
Campos Porras, Franz Carlos 	Soto Ninahuanca, Sayl George 
Villanueva Méjico, Marco Antonio 	Zamudio Calderón, Ronald Iván 



té;i,`,■\, 

IV FERIA DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA, PROYECCIÓN SOCIAL w: 
I 

OFERTA TECNOLÓGICA UNCP 2015 	
z i s, 

IMRE TOP, 
UP?; 

Línea: CIENCIAS AGRARIAS 

PRIMER PUESTO 

Facultad: Ingeniería en Ind. Alimentarias -› Director: M.Sc. Cesar Limas Amorin 

Título de Proyecto: Asesoramiento de las Buenas Prácticas de Manufactura (BPM) 
en la Producción de Leche de Ovino en la Comunidad de 
Yanacancha 

Asesores: 
Ing. David lndigoyen Ramírez - M.Sc. Cesar Limas Amorin 

Alumnos: 
Ccora Calderón, Yessica 
Lopez Gonzales, Ana Gabriela 
Sierra Ames, Paola Liseife 

Docentes Ejecutores: 
Anchiraico Cosquillo, Sergio 
Gómez Herrera, John Fred 

SEGUNDO PUESTO 

Facultad: Ciencias Forestales y del Ambiente -> Director: Mg. Humberto Bonilla Mancilla 

Título de Proyecto: Educación Ambiental en la I.E. N° 31594 Juan Parra del Riego 
El Tambo Huancayo 

Asesores: 
ing. José Cabrejos Peña - Ing. Juana Paucar Cardón - Ing. Emilio Osorio Berrocal 

Alumnos: 
Arteaga Cuyubamba, Elian 	 Ávila Gutiérrez, Yessica luz 
Calderón Córdova, Liz 	 Chambergo Segil, Maritza 
Reyes Salas, Cesar Helio 	 Sanabria Arauco, Leslie 
Simón Villanueva, Cintia 

TERCER PUESTO 

Facultad: Ciencias Agrarias Satipo 	Directora: Ing. F. Judith Llallico Manzanedo 

Título de Proyecto: Implementación de Áreas Verdes en la I.E. "Rafael Gastelua" 

Asesor: 
Ing. Hernán Rojas Gutiérrez 

Alumnos: 
Assayag Gómez, Lyalyssha Yahayra 
Ramírez Mendoza, Jack Harnmer 
Vílchez Vila, César Mateo 

Dávila Boza, Elizabeth 
Reymundo Yanancuri, Jim Paul 

Guillen Sulca, Jenny Margoth 
Meza Beltrán Yesenia Roxana 
Yauri Cantorin, Fiorela Ana 

Quintana Díaz, Rolando 



IV FERIA DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA, PROYECCIÓN SOCIAL Y.-- 
OFERTA TECNOLÓGICA UNCP 2015 

Línea: CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES 

PRIMER PUESTO 

Facultad: Ciencias de la Administración -> Director: Mg. Raúl Nieto Julcamanyán 

Título de Proyecto: Capacitación en Derecho Laboral a los Trabajadores de la 
Municipalidad Distrital de Ahuac 

Asesores: 
Lic. Pablo Teodorico Escobar Vicuña 

Alumnos: 
Mantari Ramos, Mirtha 
Ramos Guerra, Marlene 
Zanabria García Andrea Yolanda 

- Lic. Neil Vladimir Inga Valverde 

Ramírez Santos, Yeny 
Vílchez Quispe, Holy Saly 

SEGUNDO PUESTO 

Facultad: Ciencias Aplicadas Tarma -> Directora: Ing. Ms. Nancy Parraga Melgarejo 

Título de Proyecto: Promoción Turística en la Comunidad Campesina de San 
Pedro de Parí en el Distrito de Ondores 

Asesora: Ing. Ms. Nancy Parraga Melgarejo 

Alumnos: 
Echevarría Rojas, Katty Giovanna 
Quincho Martínez, Mónica Jhenny 

Paúcar Huaranga, Nikitsa 
Zevallos Castro, Jesús Javier 

Línea: CIENCIAS DE LA SALUD 

PRIMER PUESTO 

Facultad: Enfermería --> Directora: Lic. Margot Villar Oscanoa 
Comisión EUPS Lic. Betty Santivañez Parra 

Lic. Ángela Ávila Chirinos 

Título de Proyecto: Manejo Integral de Residuos Sólidos en los Pobladores del Distrito 
de Junín 

Asesor: Lic. Richar William Barrera Espinoza 

Alumnos: 
Alderete Julca, Beatriz 
Huaman Bao, Gabriela Raydda 
Yantas Valerio, Maruja Liz 

-,maro Marcelo, Gina Melina 
Laveriano Huaranga, Sherly Kely 



IV FERIA DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA, PROYECCIÓN SOCIAL Y 
OFERTA TECNOLÓGICA UNCP 2015 

Línea: CIENCIAS SOCIALES 

PRIMER PUESTO 

Facultad: Trabajo Social -) Directora: Mg. Ana Manrique Canchari 

Título de Proyecto: La Trata de Personas en Adolescentes de la Ciudad de 
Huancayo 

Asesores: Mg. Yovana Luiza Alberto Bueno - Mg. Eugenia Fabián Arias 

Alumnos: 
Ataucusi Pirca, Yesica 	 Huallpa Salazar, Gladys Luz 
Inga Ramírez, Pamela 	 Maquera Barra, Rocío Guadalupe 
Salome Sullca, Seheyla 	 Vera Yaranga, Jimena 
Zapana Obregón, Melina Milagros 	Avilés Muñoz, Pierina Jesús 

SEGUNDO PUESTO 

Facultad: Ciencias de la Comunicación 	Director: Mg. Ernesto Alderete Guere 

Título de Proyecto: Documentación Fotográfica y Difusión de la Riqueza Cultural 
del Distrito de San Jerónimo de Tunan 

Asesores: Lic. Rubén Alania Contreras - Lic. Rosario Ana Llancari Morales 

Alumnos: 
Huillcahuaman Barrenechea Inés 
López Cajahuanca Lizeth Margot 
Ore Lozano Luis 
Vila Zuasnabar Luis Miguel 

Inga Salvador Wendy 
Miranda Roque Jhonami Zisania 
Veliz Flores Mayumi Janeth 

TERCER PUESTO 

Facultad: Antropología -> Director: Mg. Máximo Marcelo Quispe López 

Título de Proyecto: Fortalecimiento de Capacidades en los Jóvenes del Centro 
Juvenil de Diagnóstico y Rehabilitación El Tambo Huancayo 
2014 

Asesores: Mg. Máximo Marcelo Quispe López - Lic. Fluver Saforas Huamán 

Alumnos: 
Arteaga Arias Anabel Deysi 	 Cristóbal Rodas Betsabe Livia 
Guzmán Vila Mayda 	 Mercado Mat,cmoros Denis Bill 
Pocomucha Carbajal Milagros 	 Tomas Silvestre Deina Jhosseli 
Tonqui Torres Osler Ademir 	 Villegas Aguirre Aldritt Yamil 


